SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS
 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 089/2021, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

PROCESSO SELETIVO 2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN, no uso de

suas atribuições, torna público a Chamada de Candidatos para o preenchimento de

Vagas Remanescentes, referente ao Edital nº 230/2021, de 28 de junho de 2021 que

rege o Processo de Reingresso, Transferências Internas e Externas, e Portador de

Diploma, para os Cursos Técnicos de Nível Médio e Cursos Superiores do Instituto

Federal Farroupilha – IF Farroupilha, para ingresso no segundo semestre de 2021

(seleção 2021/I).

1. DA CHAMADA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. O quantitativo de vagas origina-se do cancelamento de matrículas e da não

confirmação de vagas dos candidatos relacionados em chamada(s) anterior(es) do

referido processo seletivo.

1.2. Os candidatos suplentes serão chamados seguindo a ordem de classificação.

2. DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CURSOS SUPERIORES

CANDIDATO

Bacharelado em Medicina
Veterinaria

Franco Aurelio Silveira De
Araujo

Bacharelado em Medicina
Veterinaria

Bruna Gabriele Mezzaroba

Bacharelado em Medicina
Veterinaria

Larissa De Lacerda Dos
Santos

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS
 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

2

Bacharelado em Medicina
Veterinaria

Ana Carolina Broch

3. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA

3.1. A confirmação de vaga será via e-mail e ocorrerá no dia 24 a 25 de agosto de

2021.

3.2. A confirmação de vaga deverá ser realizada para o e-mail:

cra.editais.fw@iffarroupilha.edu.br.

3.3. O candidato que não cumprir, na íntegra, os procedimentos definidos para

confirmação de vaga, dentro do período estipulado para esta etapa, perderá o direito à

vaga.

Frederico Westphalen, 24 de agosto de 2021.

Bruno Batista Boniati

Diretor Geral - Portaria Nº 316, de 18/02/2021
Campus IFFar - FW

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br
mailto:cra.editais.fw@iffarroupilha.edu.br